Varijs tor-
mentis affi-
ciuntur mar-
tyres.

subirent, verbis sine intermissione exhortaba- *Achatius cęs-*
tur, & interim hostium immanitatem, impie-*teros ad cō-*
temque refutabat, & vultu oculisque, clares-*stantiam*
mum triumphum *ex* eorum crudelitate victor
agebat. Numerus verò militū qui eos omni sup-
pliciorum genere oppugnabant, fertur fuisse
triginta millium: qui tamē Christianorum mi-
litum constantia perturbati, multò grauiora a-
nimis supplicia perferebant. Tandem cùm diu
multumq; hoc modo in corpora eorum səuijs-
sent, singulis crucibus affixerunt, & in eos non
modo, sed in ipsum quoque Christum ludibria
multa & blasphemias sacrilego ore iactabant.
Cumq; illi tum multo magnificentius Christi
numini vota persoluerent, ingens terræmotus
subitò exortus, & densa admodum caligo ho-
stes exterruit, atq; in effusam fugam compulit.
Martyres verò in medijs supplicijs constituti,
ad constantiam hortari se mutuò, diuinam o-
pem in tali tantoque æternæ salutis discrimine
expetere, Christi morte cruciatibusque memo-
ria repetitis, ad eadem crucis supplicia fortiter
perferenda sese incitare; ac postremò, Christia-
ni officij in extremo illo spiritu memores, sup-
plices pro omnium salute preces ad Deum fun-
dere, vt quicunq; rebus in aduersis opem eorū
imploraret, Christi gratiam, meritis ac preci-
bus eorum abundè consequi mereretur. Post-
quam autem hoc modo omina cruciamenta in-
uicto animo pertulissent, tandem in cælū mor-
talitatis vinculis expediti, immigrarunt. Cor-
pora eorum fuere ab angelis in monte Ararath,
qui tā præclaro eorū certamine celebris euasit,
honorifice tumulata; ubi eorū virtus sauctitasq;
multis miraculorum signis egregiè clarificunt.

VITA

VITA S. EDILTRVDIS REGINAE

C. Baron in
not. marty.

Roma.

& virginis, ex ea quae est per venerabil. Bedam
Histor. Ecclesiast gentis anglorum Lib. 4 cap. 19.
& 20. Floruit circa annum Domini 680.

23. Iunij.

Ediltrudis
in coniugio
permanet
virgo.

Fit Abbatis.
sa.

Perpetua ab.
stinentia c.
ius.

Ediltrudis Anna regis Orientalium An-
glorum filia, moribus & vita integritate
sanè admirabilis, primò principi cuidam
viro Australium Giruiorum, nomine Tonbart,
vinculo matrimonij sociata fuit; quo breui post
tempore è viuis sublato, regi Egfrido sanctissi-
mè copulata fuit. Cuius consertio cum annis ad-
modum duodecim vteretur, perpetua tamen
mansit virginitatis integritate gloriofa: ac tan-
dem magna ipsius regis voluntate regali diade-
mate cōtempto, in monasterio Ebbæ Abbatissæ,
vni regi Christo se consecravit.

Post annum vero fuit & ipsa in regione Elge
virginum monasterio præfecta, quas sanè sanctissimis vita cælestis exemplis & monitis, ad
omnem sanctitatem informauit, vnaque secum
plurimas ad portum salutis æternæ sciliciter
perduxit. Vixit etenim in magna vita austerritate,
linearum vestium vsu penitus sibi interdicto
diuinarum vero rerum meditationi, ita dedita
fuit, ut à tempore matrinæ synaxeos ad ortum
vsque diei incredibili spiritus feruore precibus
& lachrymis intenta perseveraret. Nunquam
autem vel certò raro admodum, idque non nisi
corporis infirmitate urgente, bina refectio-
ne in die sua est. Multo verè ante quam è corpo-
ra migraret, clarissima mente cognouit quo ge-
nere mortis, nimirum pestilenti cōtagione mor-
itura, multas virgines tecum è suo monasterio
de mūdo raperet & in cælestè regionē referret.

Post-

Postquam verò annis septem illud sacrarum Abit è vi...
 virginum collegium rexisset, vita sanctissimè
 perfuscta, in ligneo locello sepulta est. Succes-
 ferat autem ei in Abbatissæ ministerio Sexbur-
 ga soror eius Canconberti regis Cantuari-
 rum quondam coniunx; quæ post vndeçim an-
 norum decursum, quo corpus eius tumulo il-
 latum fuerat, voluit ossa eius celebriori loco
 sepulturæ honorare. Cumque aperto tumulo,
Post multos
annos, cor-
pus defun-
ctæ incor-
uptum.
 sacrum sanctissimæ virginis corpus in lucem
 prolatum esset, ita incorruptum apparuit, ac
 si eodem plane die vitali spiritu destitutum es-
 set. Neque corpus modò, sed ipsa quoque lin-
 teamina quibus inuolutum erat, ita ab omni
 putredine & corruptione aliena inuentâ sunt,
 vt ipso die viderentur castis eius membris esse
 circundata.

Porrò quod maiorem admirationem habet,
 quodquæ sanctitatis eius opinionem maximè
 auget, eortindein indumentorum tactu dæmo-
 nia ab obsessis corporibus fugata sunt, & varij
 corporis languores pulsii prorsus, vt multi cer-
 tati ad loculum eius confluenter, optata sani-
 tatis remedia reportantes.

DE NATIVITATE S. IOHANNIS PA-
 ptistæ, ex R.P. Ludouici Granatensis concioni-
 bus.

CVM Ecclesia in festis Sanctorum non dies
 quibus in hanc vitam ingressi sunt, sed
 quibus in alterâ demigrârunt, solenni ri-
 tu honorare solita sit, eosque natales eorum ap-
 pellare, inquisitione dignum esse videtur, cur
 Ecclesia maiori solennitate diem huc celebret,
 quo

24.Iunij
 Cur Eccle-
 sia nativita-
 tem s. Johas-
 nis celebret,
 & aliorū sā-
 ctiorū nō itē.

quo Ioannes, in hanc vitā infinitis penē miserijs curisque refertam est natus, quām illum, in quo per gloriosam mortem, ad immortalem & beatam vitam fœlicissimè est renatus. Ad quod respondetur, Ecclesiam in Iohannis festo non illud inspexisse, quod illi cōmodius & gloriōsus fuit, sed quod vniuerso orbi salutarius, & iucūdus erat. At Iohannis natuitas Christi natuitatem, cuius ipse præcursor erat, mundo nuntiauit; quo nuntio nihil mundo faustius atque fœlicius poterat nūciari. Hac igitur de causa (vt B. Maximus ait) rectissimè toto hodiè orbe Christi Ecclesia Iohannis primordia lētissima festiuitate concelebrat: qui æterna mortalibus adesse gaudia, stupendi mundo testis fidelissimus reuelauit. Quid enim salutarius aut iucundius annunciarī mundo potuit, quām quōd is conspecto saluatore dixit? Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi? Qua ergo deuotione eius festum celebrare par eit, qui Agni cælestis aduentum (vt idem Maximus ait) post sacrā Virginem & primus agnouit, & iolus ostendit. Hoc enim uno verbo malorum omnium remedium, & bonorum omnium cumulum mundo allatum esse testatus est.

**Ioannes pri-
mus à Virgi-
ne Christū
agnouit.**

**Præconia S.
Iohannis.**

**Malach 3.
Matth. 11.**

Inter omnes autem præcursoris laudes non postrema illa est, quōd Prophetas, quōd Angelos, quōd Euangelistas, quōd ipsum Dominū meruit habere laudatorem. Prophetæ illum appellant Angelum: Angeli magnum coram Domino prædicant. Christus Dominus, maximum inter natos mulierū testatur. Euangelistæ vero res eius præclarè gestas & mirabilem virtù sanctitatē sacris literis cōmendāunt. Et quidē prima præcursoris laus est, quōd à iustis paren-
tibus

tibus sit prognatus. Adulterina namq; plātatio- sap. 4.
nes non dabunt radices altas, nec stable funda-
mentum collocabunt. Ab iniquo enim semen
exterminabitur. Fœlix itaque Iohannes paren-
tum meritis: sed fœlicior suis.

*Nam genus & proauos (vt ait ille) & quæ non
fecimus ipsi*

Vix ea nostra voco.

Oui'3. Metæ,

Secunda verò laus in qua beatissimus præcur-
sor eluxit numeratur illa, quod Ioannis nomen
ei inditum fuerit; quod gratiam significat, &
diuinę gratię magnitudinem, quę in illum con-
ferenda erat declarat; Cùm autem duplex gra-
tię genus Theologi definiant, alteram qua Deus
nos ob immensam bonitatem suam ante o-
mne meritum gratiuitò præuenit, alteram, qua
ob eo excitati & adiuti, nos cum illo & ille
nobiscum operatur, Ioannes vtroque gratię
genere mirum in modum excelluit. Nam & ma-
gna atque miranda illi dona, ante omne meri-
tum collata sunt, & magna atque admiranda
idem diuina gratia adiutus, operatus est. Fuit e-
nim Spiritu sancto in utero matris repletus,
& nihilominus innocentissimum corpus suū tāta
asperitate macerauit, vt in tenera ætate quę ad
eremiticę vitę labores perferendos imbecillior
erat, solitudinem petierit. Quo quid admirabi-
lius, quod septē annorū puer qui propter ætatis
infirmitatę pluriū rerū adminiculis fulciendus
atq; sustentādus erat, deserti solitudinē atq; ex-
tremam rerum omnium inopiā elegerit? Profectò
homo, quę natura inermen, nudū & rerū omnium
inopē genuit, animal politicū & sociale à Deo
creatum est: vt multorum artibus & officijs,

quod

Ioānes gra-
tię significat

Duplex gra-
tia.

Asperitas
vitę, ipsius.

quod in opere naturae deest, suppleretur. At iohannes puerulus, teneris sub annis; omnibus corporis huius necessitatibus despectis; in vastam eremiti solitudinem se abdidit: & admiranda vita asperitate, sanctissimam carniem suam afflixit. Erat enim (ut ait Euangelista) vestitus camelorum pilis, & zona pellicea circa lumbos eius locutis, herbarumque radicibus, quae ignis vici, nec villa conditura egebant, melleque silvestri vicitabat.

Neque tamen solitudinis spiritu contentus ibi conquieuit, sed ab eremo, in qua a pueritia hominibus incognitus manserat, imperio Domini tandem egressus multos filiorum Israel, miro vite exemplo, & doctrinae tonitru conuertit. Vique adeo enim omnium in se oculos animoque rapuit, ut ad illum omnium ordinum homines certatim confluenteret; adeo ut nullites etiam publicani, & Pharisei, hoc est, profligatisimum hominum genus, ad eum venirent, confitentes peccata sua, & ab eo quigentes, quid sibi facta opus esset, vt a ventura ira, & extingibili igne, quem iohannes improbis misericordia, seruarentur; quam Dei iram dominus praeceps non verbis solum, sed multo magis ipso corporis cultu, & incredibili vite austerritate predicabat. Hac enim docendi ratione dormientes in peccatis homines excitauit, & ad salutis suae curam agendam extimulauit. His etiam adde admirabilem veri concionatoris fortitudinem, qua sic noster iohannes animatus erat, vt non modo Phariseos, qui religiosis nomine insignes habebantur, genimina vi perarum appellari, sed Herodem quoque regem non per parabolos, vt olim Nathanael propheta cum

Martini.
Locuta &
metuere
quid si vide
Bato. To. 1.

Predicatio
eius admiri-
zanda.

Confessio
peccatorum.

éum Dauid egit, sed aperta increpatione argueret, dicens; Non licet tibi habere vxorem fratris tui. Non enim ad fulgorem purpure obstat, neque sceptrum, regiamq; dignitatem verebatur. Non personam spectabat, sed culpam, quæ cum ex rege tyrannum, & suppicio dignum fecerat. Ideoquæ tanquam mortis réum, adeò constanter & liberè arguebat ut nō periculo quidem capitum deterreri potuerit, quo mihi adulterij crimen ei acriter exprobaret. Quam eitis constantiam Dóminus in Euangeliū commendauit, cū ad populum dixit: Quid existis in deserto? videte? Arundinem vento agitatam? Non est (ait Guerrius Abbas) Ioannes arundo desi-
ti, sed cedrus paradisi, sed cōlumna cæli, gloria generis humani, miraculū mundi, virtute & merito ultra mensuram hominum, conditione citra naturam angelorum.

Hoc autem postremo loco vel maximè in Iohanne consideratione dignum est, quod cū diuina bonitas tot tantisque virtutum charis- matibus Iohannis animam ornauefit; longè tamē dissimilem corporis eius curam gesserit. Quæ enim oratio explicare poterit, quibus vir- tutum ornamenti, quibus cælestium dono imm opibus animam eius ab ipsis materni vteri pectorijs, ad extremum usque vitæ diem Spiritus sanctus excolendam atque illustrandam curauerit? At corporis vitam, quam vili pretio traditi passus est? Saltauit enim puella, cuius saltationi leui aliquo oblongo latifieri poterat, attamen huius obsonij loco, sanctissimi viri caput ipsi donatum fuit. Quis non iure miretur tantā rei indignitatem, cū audiat eum, qui vincula peccatorum soluerat, vinculis peccatorū alligari,